[image: image1.jpg]AMERIOS

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO ENTRE RIOS

____________________________________________________________________________________

Resolução nº 30/2021

                                                       Maravilha/SC, 06 de Outubro de 2021.
NOMEIA COMISSÃO CENTRAL  ORGANIZADORA DA CONFERENCIA NACIONAL DE EDUCAÇÃO – CONAE - ETAPA REGIONAL
O Sr. Jean Carlos Nyland, Prefeito de Iraceminha/SC, Presidente da Associação dos Municípios do Entre Rios - AMERIOS, entidade privada, sem fins lucrativos, de natureza civil, de duração indeterminada, inscrita no CNPJ nº 00.961.206/0001-88,  no uso de suas atribuições estabelecidas no Estatuto Social,
R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Comissão Central  Organizadora da Conferencia Nacional de Educação – CONAE - Etapa Regional, formada pelos seguintes membros:
Eleni Endrigo – Coordenadora do Colegiado de Secretários Municipais de Educação da AMERIOS, e Secretária de Educação de Riqueza (Coordenadora da Comissão);

Monica Luciane Sonalho, representante do município de Riqueza;

Beatriz Andreolli, município de  Caibi;

Roger dos Santos Bieger, município de Riqueza;

Marcia Adriani de Oliveira, município de Tigrinhos;

Lovete de Assis, representando a AMERIOS;

Loreci Maria Orsolin Pfeifer, do município de Palmitos;

Elise Inês Schwendler Paini, do município de Saudades;

Dilva Bertoldi Benvenutti, município de Maravilha e a Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC;
Rosemari Barden Turcatto, representando a Coordenadoria Regional de Educação de Maravilha – CRE de Maravilha;

Sirnei Puntel Dal Maso, representando a CRE de Maravilha;

Rozangela Moccelini, município de Campo Erê; e

Rosilei Gugel Ficagna representando municípios de Modelo, Cunhataí e CRE de  Palmitos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JEAN CARLOS NYLAND
Presidente da AMERIOS

Prefeito de Iraceminha
[image: image1.jpg]